Istituto Giordano S.p.A.

Via Rossini; 2 - 478 14 Ballaria-lgez Marina (RN) - Haly
Tal. +39 0541 343030 - Fax +39 0341 345540
istitutogiordano@giordanoit - www.giordano.it

./ Rlva 00 549 540 409 - Cap. Soc. € 1.500.000 iv.
REA /o CCLAA. (RN) 156766

Gl_o ANO‘ Registro Imprese d) Rimin' n.00 549 540 409
stafitiu Organismo Europes notificate n. 0407
: g Acereditamenti: SINCERT (057A e 082B) - ST (20)

RICONOSCIMENTI DA MINISTERI ITALIANI:

KR e o s RAPPORTO DI PROVA N. 278474

- Decreto 21/07/06 “Certificaz one OF per le unitd da diporia” "
- D.M. 04/08/94 “Certificazione CE= sulle macchine”.
- Netiipa . 757990 del 15/12/98 “Ceriifiezzione CEE per gl
i Eg"u“}a i
somllcl a presglore” 5 5 5 5 5 %
- m 007 Gafone oz corcnenis sz | Luogo e data di emissione: Bellaria-Igea Marina - Italia, 25/01/2011
\;ﬂmlna ﬂella slcurem 3 conlurr“ll‘-) dm pmdﬂnl

i i sty oz e | Committente; NEWTECNIK di Giannetti Mirco - Via Tavoleto, 43 - 47843 MISA-

& prastazoni
gdifici g eyl inpianiy”,
;gue [1“8/&1 D.M, 12(6103}85 cLn aJugqu.L[mwe dgT 21/03/86 .

rova r;az\onu uoce senondn

Loge 81834 0 DM, 26104786 6on atorizzazons de 03,0752 NO ADRIATICO (RN) - Italia
“Provz i ragisterza al fuoce secondo Girsolare n. 7 del
N2M4/37 no-ma GRYYFIGG] LINT 723",
Lagga B18/3 & DM 2Bi03785 con 4 torizaziane del 0f/02/08

_‘P”"”fo'?"“”“”““’”“ ek | Tyata della richiesta della prova: 17/01/2011

/82 20n D, M. 09/10/85 “immussione nell albo dei

il aulvlizzact 4 svolgere riGeiuhe ﬂl zaraffere azplicative

T T T
Promeullz 1, 116 del 27 “Isciizlone allo Schedarie

Anagrzle Nazionale delle ricerche ton codive N.ECAE0Y3Y". .

e o i e Numero e data della commessa: 51476, 18/01/2011

conformith delle ezmur prasslone”.

- Digreio 1342/ i ] nanformi ol atrezzature

a o fra
- Decreto 14/02/1
di em‘ lone zeusf
- Decsto 25/02:03 "Esecuziore dellz procedure df ralumune
JuHa Lumumuu dell'equipagyizmento mar ttima”.
- Daorsta 17/09/04 “Corlificacivns CE suoll aseznsor

companant! di slcurezza”. &
ictifiea ze fe arilt: d aitesiaclone della conformita alle Data dell’esecuzione della prova: 21/01/2011
nagfne amonizzate delia Direttiva €9¢106/GE 5.4 orozdati da
RO3NIZ 0l
= Uenratn L‘MH/'Ib “Varifion 1 prova su dispasitivi medior”,
b oy anen e e s e | Oggetto della prova: Prove tecnologiche su coperture magnetiche per forch
il qontatari 27 energia elestiica d correnie ] -
g?hrnata & ngrr’nnnfzsaemfuseem centatord volumetrict gg p . g c pe ur agne che pe orche per mu
i nas a membrana”
= Dw:\u (1/08/07 “Cetliflezdone CE i dispusitivi di arotezions .
aviduate’, letti
- Dearato 10/12/07 n. 21 “Gentiflcucivrie del progesso i
rrodugione det otnglumarﬁm Camentizio. prodotts con
processo ndustraizzato”.

Elllﬂwuu 1 CEE I muiatia of recipierti

nriabi

e Ced onomic e | Data del ricevimento del campione: 13/01/2011

ambigniale per macching 2 atirezalus

T — Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 1 - Via Rossini, 2 - 47814 Bel-

- SINGENT Accreditamznti n 0574 dal 19/02/00 “Crganisto . . .
di serificazione l sistemi i gasfione per la qualia” & n. 628 - -
gel 12/04/06 “Organismo di certificazions i prodotic™ ]ana Igea Mar]na (RN) ]“taha‘
- ST Sezrediamento Centro multssce n Auvﬂeuana-i’:mcm)
ref arandezze te-mometriche ed slatifl
It dl Prove di laboratoric nall'ambita dEgh<chErﬂl di ‘ . 4 . .
2 .
St O, L s Provenienza del campione: campionato ¢ fornito dal Commilttente
Gertificazionz di Produtto par caing flimarly’,
[INCSAAL: Riganozcimearto del 26/03/85 *_&hoiataric par e
prova di cartificazinnn UNGSAAL su serramentl e facelate

R e e e sminnmen | 1dentificazione del campione in accettazione: n. 2011/0032

per materiall siznt"
- IFT: "Frove d laborztorio e suivenlianza 'n azendz nell'ambite
'I' ieri i Cetifizaziore di Prodocto per perde, finests,

chiusure oseuranll (anlef(-aduns) e serament!”

FF:lGler“vn! anorztorio su casselort e allrl neze! dl

custadia”

AENOR: “Valutaziona e la conformitd i fini della Wareaiura

OE per alounl prodotiiinarenti fa dirattiva prodaftt da

costniz arie’”

VT - Finlandia: "valitazione d=la sanfarnica al i detia

marcatura CE ger aican prodetti inerenti a direftiva prodatti

ta ecstruzipne”,

- C.CLAA Rimni: ZMIU‘IJA “'v'e[ﬂﬂ‘,c perlmdm;‘:‘e Vaff dabi lit . 2
[elrolayiia disliumenti matici In maleria di ¢ ammercio”, M 1

- FBTVIC - Syizzera “Laboratario di |Uenmuu|v perle prove Denomlllazmlle dEI CamEIOIle .

ol resigzenaa .1| 'uuuo dl componenti edili".

11 campione sottoposto a prova ¢ denominato “DAGS .

CLAUSDLE: -
Foglio

It progento gocumento si riferisce solamenta al campions o

maleriale sotaposto a prova. n1di7

Il presarte dozumanto non pud dsserc fprodotto parzialmente,

salvo anprovazione scritta delfistitute Giordario,




(Rapporto di prova n. 278474 del 25/01/2011)

segue - foglion. 2 di 7

ISTITUTO

2l GIORDANO

Descrizione del campione*.

Il campione sottoposto a prova & costituito da n. 2 dispositivi antigraffio e antiscivolo per forche per muletti. I

dispositivi sono costituiti da strisce rivestite da una parte in gomma .

¢ dalla parte opposta sono lisce con base magnetica in

sulle forche dei muletti con collegamento magnetico. [ dispositivi sottoposti a prova sono due prototipi con le

caratteristiche riassunte nel prospetto seguente.

—_—

con scanalature antiscivolo

Tali dispositivi vengono apblicati

Campione | Denominazione | Lunghezza | Lunghezza della.| Larghezza | Spessore Peso
. totale base magnetica min/max

[m] [m] [m] [mum] [kel

prototipo | DAGS 1,4 1,0 0,1 6,6/7,6 2,73

prototipo 2 DAGS 1,4 1,4 0,1 6,6/7.,6 3,45

Apparecchiatura di prova.

Per I’esecuzione della prova ¢ stata utilizzata la seguente apparecchiatura:

— cella di carico 25000 N, marca AEP Trasducers, codice di identificazione interno EDI010;

— lettore per cella di carico, marca HBM, codice di identificazione interno FT300;

— muletto marca Hyster, portata 2500 kg, con forche di lunghezza 1500 mm e larghezza 120 mm.

Condizioni ambientali al momento della prova**.

Pressione atmosferica 1018 mbar
Temperatura ambiente 17 °C
Umidita relativa 40 %

(*¥) registratc all’inizio della prova.

(*) secondo le dichiarazioni del Committente.
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Modalita della prova.

Le prove sono state eseguite secondo le indicazioni fornite dal Committente.

Prova di slittamento delle forche.

La prova consiste nel misurare la forza massima applicabile ad un singolo dispositivo in grado di provoca-
re lo slittamento dello stesso dalla forca del muletto, dovuto allo sforzo di taglio che si genera. Per eseguire
questa prova, la forca del muletto ¢ stata sostituita da una piastra di acciaio laminato di dimensioni
1500 %120 mm e spessore 10 mm. Prima della prova la lastra & stata accuratamente lavata e sgrassata. Il
dispositivo, dalla parte del lato liscio, & stato unito magneticamente alla lastra d’acciaio mentre dall’altro
lato, & stato agganciato mediante bulloni ad un pannello di legno compensato di spessore 18 mm. Lo sforzo
di taglio ¢ stato generato applicando una forza di trazione tra lastra di acciaio laminato e pannello di legno.

Durante la prova & stata misurata la forza massima di trazione attraverso la cella di carico.

Prova di slittamento del cestone in ferro porta merei.

La prova consiste nel misurare la forza di slittamento dalle forche di un cestone in ferro porta merci solle-
vato e mantenuto in posizione orizzontale con il muletto. La prova, di tipo comparativo, ¢ stata eseguita
dapprima con forchc “nude” accuratamente pulite e in seguito con le applicazione dei due campioni sulle
forche. La prova & stata eseguita a diversi step di carico gravanti sul cestone e con distanza delle forche di
720 mm.

11 cestone ¢& stato fornito dal Committente ed ha le seguenti caratteristiche.

Caratteristiche del cestone in ferro porta merci

Materiale di costruzione | Lunghezza Larghezza Altezza Peso a vuoto

(m] [m] [m] [kg]

filo di acciaio 1,0 1,2 1,0 55
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Fotografia del cestone in ferro porta merci.

Prova di slittamento del cavalletto porta merei.

La prova, di Llipo comparativo, ¢ stata eseguita con le stesse modalita della prova di slittamento del cestone
in ferro porta merci.

11 cavalletto porta merci ¢ stato fornito dal Committente ed ha le seguenti caratteristiche.

- ~ Caratteristiche del cavalletto porta merci El -

| Materiale di costruzione

- Lunghezza Vii,;u'g'hezza Altezza Peso a vuoto

tubolare di acciaio 1,0 1,2 1,0 70
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Fotografia del cavalletto porta merei.

Risultati della prova.

Prova di slittamento delle forche.

Campione Denominazione | 'I;img'he‘zzaaeﬂa<ba;¢magnetieah :F;a massima
prototipo 1 DAGS 1,0 794
prototipo 2 DAGS 1,4 1050




(Rapporto di prova n. 278474 del 25/01/2011)

segue - foglion. 6 di 7

B ISTITUTO
I£%81 GIORDANO

Prova di slittamento del cestone in ferro porta merci.

| Carico applicato sul
 cestone in ferro porta merci

Forza massima misurata con
forche “nude”

Forza massima misurata con
Pinterposizione dei dispositivi

“DAGS”
[ke] [N] [N]
0 127 696
60 206 1364
120 324 1933

Fotografia della prova di slittamento del cestone in ferro porta merci.
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Prova di slittamento del cavalletto porta merci.

Carico applicato sul Forza massima misurata con | Forza massima misurata con
cavalletto porta merei forche “nude” Pinterposizione dei dispositivi
(‘D AGS”
[kg] [N] 5 [N]
0 206 1000
60 363 1756
120 549 2237

Fotografia della prova di slittamento del cavalletto porta merci.
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